
Hygienická pravidla pro provoz Základní školy, Šatov, okres Znojmo, 

příspěvková organizace v termínu od 11. 5. 2020  

 

1. Při pohybu ve škole a na školním pozemku jsou osoby povinny nosit roušku  

2. Každý žák musí mít minimálně 2 roušky na den a sáček na jejich uložení 

3. Dodržovat odstup 2 metry 

4. Vstup do školy je umožněn pouze zaměstnancům školy a žákům 

5. Žáky před školou vyzvedává pověřený pedagog 

6. Žáci budou rozděleni do skupin, z nichž každá bude mít stanovený různý čas 

příchodu a odchodu ze školy 

7. Složení skupin žáků se stanoví do 25. 5. 2020 a je neměnné, maximální počet žáků 

ve skupině je 15. 

8. Každá skupina žáků bude mít vymezenou svoji šatnu, žáci se nesmí pohybovat 

mimo ni. 

10. Při vchodu do školy je nutná dezinfekce rukou. 

11. Dezinfekce je rozmístěna v prostorách školy- vchod, chodby, WC, třídy, jídelna 

12. Ve třídách, na WC a před vstupem do jídelny jsou umístěny nádoby 

s antibakteriálním mýdlem a jednorázovými papírovými ubrousky 

13. Školní prostory jsou denně dezinfikovány 

14. Při pobytu a pohybu ve škole je nezbytné důsledně dodržovat veškeré hygienické 

předpisy 

15. Škola je oprávněna vymezit prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat 

16. Žák je povinnen dodržovat stanovená hygienická pravidla, jejich opakované 

nedodržování je důvodem k nevpuštění žáka do školy, či vyřazení žáka ze skupiny 

 

V Šatově dne 5. 5. 2020 

 

 

Mgr. Petra Konvalinová Vlašínová 


